

THÀNH ỦY TỪ SƠN
ĐẢNG ỦY TRƯỜNG CAO ĐẲNG
KINH TẾ, KỸ THUẬT VÀ THỦY SẢN

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số: 27 KH/ĐU

Bắc Ninh, ngày 19 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ
Trường Cao đẳng Kinh tế, Kỹ thuật và Thủy sản nhiệm kỳ 2020 - 2025**

Căn cứ Kế hoạch số 20-KH/TU ngày 28/4/2023 của Ban Thường vụ Thành ủy Từ Sơn về sơ kết giữa nhiệm kỳ tình hình thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XVIII và Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Thực hiện Chương trình công tác toàn khóa và năm 2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ Trường Cao đẳng Kinh tế, Kỹ thuật và Thủy sản lần thứ XIII; Đảng ủy xây dựng Kế hoạch sơ kết giữa nhiệm kỳ đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Đánh giá khách quan, toàn diện, thực chất kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025 trên tất cả các nhiệm vụ; xác định hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân, rút ra bài học kinh nghiệm; đề ra các giải pháp hiệu quả để khắc phục triệt để hạn chế, khuyết điểm; quyết tâm thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường Cao đẳng Kinh tế, Kỹ thuật và Thủy sản đề ra cho cả nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Kiểm điểm, đánh giá sự lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của Ban chấp hành Đảng bộ, Ban thường vụ Đảng ủy trong việc cụ thể hóa, thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường Cao đẳng Kinh tế, Kỹ thuật và Thủy sản lần thứ XIII; các Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch của Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Đảng ủy. Thống nhất thời điểm về số liệu báo cáo từ đầu nhiệm kỳ 2020-2025 đến hết tháng 4/2023 và ước thực hiện đến cuối nhiệm kỳ để so sánh với mục tiêu, chỉ tiêu của Đại hội đã xác định.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Nội dung

- Đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền, xây dựng chương trình hành động, kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội các cấp và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ

Trường Cao đẳng Kinh tế, Kỹ thuật và Thủy sản nhiệm kỳ 2020 - 2025 (từ đầu nhiệm kỳ đến hết tháng 4/2023).

- Đánh giá tổng quát những kết quả đạt được; những hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân; bài học kinh nghiệm trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết trên các nhiệm vụ.

- Xác định mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ trong Nghị quyết Đại hội Đảng bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025 (từ nay đến hết nhiệm kỳ).

2. Hình thức và thời gian tổ chức

- Tổ chức Hội nghị Ban chấp hành mở rộng để tiến hành Sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội các cấp và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Đảng ủy có trách nhiệm báo cáo, mời đại biểu lãnh đạo Thành ủy dự và chỉ đạo Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ.

- Thành phần dự Hội nghị sơ kết: Ban chấp hành Đảng bộ mở rộng.

- Tổ chức Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ vào ngày 30/5/2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các chi bộ, đơn vị trong nhà trường có trách nhiệm tổng hợp số liệu, báo cáo trên lĩnh vực phụ trách, phối hợp với văn phòng Đảng ủy để xây dựng báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ của Đảng bộ theo kế hoạch, đảm bảo chất lượng và đúng thời gian quy định, số liệu báo cáo gửi về Văn phòng Đảng ủy chậm nhất ngày 22/5/2023 để tổng hợp.

2. Văn phòng Đảng ủy chủ trì, phối hợp với các đơn vị trong nhà trường tổng hợp, xây dựng báo cáo Sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường lần thứ XIII, gắn với thực hiện Nghị quyết Đại hội đảng bộ Thành phố lần thứ XVIII, hoàn thiện báo cáo và gửi Ban Thường vụ Thành ủy Từ Sơn (qua Ban tổ chức Thành ủy) trước ngày 26/5/2023.

3. Đảng ủy phân công một đồng chí lãnh đạo cấp ủy theo dõi, đôn đốc và chỉ đạo chuẩn bị, tổ chức Hội nghị Sơ kết giữa nhiệm kỳ của Đảng bộ đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- BTV Thành ủy Từ Sơn (B/cáo);;
- Đảng ủy; Các chi bộ;
- Công đoàn, Đoàn TN;
- Lưu: Văn phòng ĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Bùi Thị Hạnh